
Whistleblowing – Informace k oznámením podle zákona 

č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

Základní škola Bílá cesta, Teplice, Verdunská 2958 je povinným subjektem podle zákona 

o ochraně oznamovatelů. 

Předpis je v úplném znění dostupný zde: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171  

Co je oznámení? 

Oznámením se rozumí ústní či písemné oznámení fyzické osoby, jehož obsahem jsou informace 

o možném protiprávním jednání, o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací 

nebo jinou obdobnou činností. 

Co může být předmětem oznámení?  

Obsahem oznámení jsou informace o možném protiprávním jednání, které 

• má znaky trestného činu,  

• má znaky přestupku, za který zákon o ochraně oznamovatelů stanoví sazbu pokuty, jejíž 

horní hranice je alespoň 100 000 Kč,  

• porušuje zákon o ochraně oznamovatelů nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis 

Evropské unie v oblastech vymezených v § 2 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně 

oznamovatelů. 

Způsoby oznamování příslušné osobě: 

• Písemně – na adresu whistleblowing@cechjakub.cz  

• Ústně – zvukovou nahrávkou zaslanou na whistleblowing@cechjakub.cz (použitím této 

metody dává oznamovatel souhlas s nahráním oznámení) 

• Osobně – po předchozí domluvě s příslušnou osobou, s Jakubem Čechem 

 

Příslušná osoba naší školy 

Bc. Jakub Čech, whistleblowing@cechjakub.cz, +420 722 022 129 

Příslušná osoba posoudí obsah Vašeho oznámení. Při výkonu své činnosti postupuje nestranně 

a v návaznosti na informace uvedená v oznámeních navrhuje povinnému subjektu opatření 

k nápravě. 

 Externí oznamovací kanál 

Oznamovatel může té využít možnost učinit oznámení přes tzv. externí oznamovací kanál, tj. 

učinit oznámení přímo k Ministerstvu spravedlnosti. Více informací o této možnosti najdete 

na webu Ministerstva spravedlnosti:  https://oznamovatel.justice.cz/ 

a https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/.  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171
mailto:whistleblowing@cechjakub.cz
mailto:whistleblowing@cechjakub.cz
mailto:whistleblowing@cechjakub.cz
https://oznamovatel.justice.cz/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

